[image: image1.jpg]i

a’?’oﬂHPOEKTrAPAHT
|

ACCoLiMmALLMNA CPO

Дисциплинарная комиссия
РЕШЕНИЕ  №  8 от «25» июля  2019 г.

заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ»

Присутствовали:

1. Сулейманов О.Р. – председатель комиссии;
2. Злыднев А.Н. – зам. председателя комиссии;

3. Пономарева Е.Л. – член комиссии.

Кворум для принятия решений по вопросам повестки дня имеется.

ПОВЕСТКА  ДНЯ
1. О результатах устранения нарушений по проверкам и мерам дисциплинарного воздействия, примененным Дисциплинарной комиссией и Правлением Ассоциации.

2. Рассмотрение результатов внеочередной проверки ООО «Развитие».

Голосовали: ЗА -  3       ПРОТИВ –   0,     ВОЗД, -    0
РЕШИЛИ: 1. Применить (отменить) меры дисциплинарного воздействия к следующим членам Ассоциации:

1.1. По ранее примененным мерам ДВ и проверкам:
	№ п/п
	№
	Наименование
	Пра-

во
	Нарушения
	Меры ДВ

	1
	74
	ООО «ТПроект»

(акт проверки)
	ОДО
	Нарушения по страхованию
	Предписание до 28.09.19

	2
	153
	ООО «Спика»

(акт проверки)
	ОДО
	Док-ты для проверки не представлены
	Предписание до 28.09.19

1.2. По членским взносам:

	№ п/п
	№
	Наименование
	Дата задолженности
	Меры ДВ

	1
	8
	ООО «Градстройпроект»
	с мая 2019
	Рекомендация об исключении из членов Ассоциации 29.08.19

	2
	137
	ООО «Прайд»
	с мая 2019
	Рекомендация об исключении из членов Ассоциации 29.08.19

	3
	146
	ООО «ВЯТСТРОЙПРОЕКТ»
	с мая 2019
	Рекомендация об исключении из членов Ассоциации 29.08.19

	4
	153
	ООО «Спика»
	с мая 2019
	Рекомендация об исключении из членов Ассоциации 29.08.19

	5
	160
	ООО «МонтажСтрой»
	с апреля 2019
	Исключение из членов Ассоциации

(на Правление)

	6
	186
	ООО «Развитие»
	с мая 2019
	Рекомендация об исключении из членов Ассоциации 29.08.19

2. Рассмотрены материалы внеочередной проверки ООО «Развитие» реестровый № 186 в связи с обращением НО «Фонд капитального ремонта ПК» реестровый № 214 о ненадлежащем исполнении условий договора № ПД-000154/2018/ЭА от 09.01.2019.

Для рассмотрения дисциплинарной комиссии  представлены следующие документы:

1. Информационное письмо № СЭД-02-08 исх.2217 от 11.07.2019г. от НО «Фонд капитального ремонта ПК»

2. Договор № ПД-000154/2018/ЭА , приложение  №1 к договору с адресным перечнем домов (Заказчик – НО «Фонд капитального ремонта ПК», Подрядчик – ООО «Развитие» ), ДС №1, ДС№2 к договору

3. Письмо № 373 от 14.03.19г.  – от ООО «Развитие» в НО «Фонд капитального ремонта ПК» о выдаче колерных паспортов в эл. виде

4. Письмо № 380 от 19.03.19г. - от ООО «Развитие» в НО «Фонд капитального ремонта ПК» о несогласованности выданных колерных паспортов.

5. Письмо №389 от 09.04.19г. - от ООО «Развитие» в НО «Фонд капитального ремонта ПК» с просьбой приостановки работ по разработке фасадов семи домов.

6. Письмо № СЭД-02-08-исх.1033 – от  НО «Фонд капитального ремонта ПК» в адрес ООО «Развитие» с распоряжением о приостановке  выполнения работ по подготовке проектной документации на ремонт фасадов восьми домов.

7. Письмо №408 от 20.05.19г. - от ООО «Развитие» в НО «Фонд капитального ремонта ПК» с вопросом о сроках возобновления приостановленных работ по ремонту фасадов.

8. Сопроводительные письма № 402 от 07.05.19г., № 403 от 08.05.19г., №409 от 20.05.19г., №419, №420  от 31.05.19г., № 424 от 04.06.19г., №430 от 27.06.19г. от ООО «Развитие» в НО «Фонд капитального ремонта ПК» о передаче документации в рамках текущего договора.

9. Письма № СЭД -02-08 исх. 1803, 1804 от 14.06.19г., исх. 1975 от 26.06.19г.  от  НО «Фонд капитального ремонта ПК» в адрес ООО «Развитие» о направлении замечаний по оценке технического состояния и ПСД.

10. Письмо № 2224 от 11.07.19г. от НО «Фонд капитального ремонта ПК» в адрес ООО «Развитие» о Требовании исполнения обязательств.

11. Письмо № 435 от 19.07.19г. от ООО «Развитие» в НО «Фонд капитального ремонта ПК» о согласовании сроков сдачи полного комплекта документации.

12. Акт внеплановой проверки ООО «Развитие»  № 01.2019 ВН от 18.07.19г.

В ходе рассмотрения представленных документов выявлено следующее:

Подрядчик – ООО «Развитие» должен был в соответствии с договором № ПД-000154/2018/ЭА от 09.01.2019г. выполнить работы по оценке технического состояния 12 – ти многоквартирных домов (приложение №1 к договору)  и разработать проектную документацию на проведение их капитального ремонта.

В мае, июне 2019г. Заказчику передана только часть документации, т.е.  имеет место нарушение Подрядчиком сроков исполнения договора (п.1.5 договора  – не позднее 110 календарных дней, т.е. 29.04.19г).
Вместе с тем Подрядчик, в соответствии с п.2.3.7 Договора, исполняя свои обязанности, в письменной форме информировал Заказчика об обстоятельствах, мешающих выполнять принятые на себя договорные обязательства. В связи с чем Заказчиком было выдано письменное распоряжение о приостановке  выполнения работ по подготовке проектной документации на ремонт фасадов восьми домов. Отмены данного распоряжения не поступало. Подрядчик продолжал выполнять взятые на себя обязательства. Заказчик принимал и проверял передаваемую ему документацию, оформил дополнительное соглашение к договору (ДС№2) от 11.06.2019г., исключив выполнение работ по одному дому (Петропавловская, 60).

 В соответствии с обращением НО «Фонд капитального ремонта ПК» № СЭД-02-08-исх-2217 от 11.07.2019 в адрес Ассоциации СРО «СТРОЙПРОЕКТГАРАНТ» Фондом принято решение о направлении уведомления о расторжении указанного выше договора в связи с его ненадлежащим исполнением.
В настоящий момент Подрядчик готов 29 -31 июля передать Заказчику ПСД на 3 дома, остальные планирует передать через 10 дней – после получения экспертного заключения, т.е. до 14 августа.
Голосовали: ЗА -  3       ПРОТИВ –   0,     ВОЗД, -    0
РЕШИЛИ: 2. За ненадлежащее исполнение обязательств по договору № ПД-000154/2018/ЭА от 09.01.2019 г. вынести ООО «Развитие» (реестр. № 186) Предписание    об    устранении нарушений условий договора, в том числе передать Заказчику документацию в полном объёме до 15.08.2019 г.;

Председатель комиссии

О.Р. Сулейманов
Секретарь комиссии

Э.Н. Шишкина

PAGE
1